
 

RR č. 18/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 6/2025 

Podprogram 1.2.2 Produkcia dokumentárnych audiovizuálnych diel s celkovým časovým 
rozsahom diela viac ako 40 minút   

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie OK 1.2_6/2025_1 uvedeného v protokole číslo DF 
6/2025_1 zo dňa  a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 zákona a  v zmysle 
Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu audiovizuálnej kultúry 
a v nadväznosti na uznesenie č. 48/2025 z 24.04.2025 k bodom 1.,3., a 4. a  v nadväznosti na uznesenie č. 
47/2025 z 24.04.2025 k bodu 2.  Rada Audiovizuálneho fondu vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných 
prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
84/2025-6/1.2.2 
3374811664 

Chodník nad oblakmi 

K2 STUDIO s.r.o. 
Oráčska 18, 831 06 Bratislava 
- Rača 
IČO 31400990 

20 000 18 000 18 000 

2. 
94/2025-6/1.2.2 
2862386897 

Ako sme sa zabávali - druhá 
etapa produkcie 

TRIGON PRODUCTION 
s.r.o. 
Hríbová 9, 821 05 Bratislava - 
Ružinov 
IČO 35699507 

45 000 0 15 000 

3. 
108/2025-
6/1.2.2 
2918513643 

Jozef Murgaš – Zabudnutý 
génius 

MEDIA FILM, s.r.o. 
Staré Grunty 3633/214B, 841 
04 Bratislava - Karlova Ves 
IČO 35958863 

37 500 15 000 15 000 

4. 
173/2025-
6/1.2.2 
4527186772 

príbeh rieky Váh - prvá časť 

partizanfilm s.r.o 
Havlíčkova 40, 040 01 Košice 
- Sever 
IČO 36816981 

40 200 31 000 31 000 

 
 
Dátum   24.4.2025 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský, predseda rady 

 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 
 


